

Niels Ebbesen Skolen

Nyhedsbrev

1. december 2022



I dette nummer kan du bl.a læse om:

Nyt

Skolefest

Bestyrelsen

Mod til glæde

Udsmykning & projekter v/hovedindgang

Praktik i Kongehuset

Kalender

Nyt

Det kan ind imellem være nødvendigt at have is i maven og tro på, at den rette løsning findes derude. Derfor har vi også valgt at genopslå stillingen som pædagogisk leder, da vi i første omgang ikke følte, at vi havde den rette kandidat. Det er langt fra optimalt, men vi var i udvalget enige om, at stillingen er så vigtigt, at det også er ok at være lidt kræsen. Så vi starter forfra og håber på et godt resultat.

Et godt resultat synes jeg også man kan konkludere i forbindelse med årets skolefest. Vi evaluerer inden længe hele arrangementet, og her skal vi omkring både ris og ros - ikke mindst episoder vedrørende elever og alkohol. Jeg synes dog igen, at man må rose et udvalg, som virkelig har knoklet, og det er imponerende, så meget der kan lykkedes, når frivillige står sammen.

Det at stå sammen er og i det hele tage være fælles, det mærker vi i den grad i disse tider. Vi er i en lidt presset periode her på NES. Økonomien er ikke i top. Vi skal spare på energien. Der mangler en leder og vores bygninger har det lidt stramt - særligt taget er meget utæt. Men jeg oplever, at man tager det i stiv arm og får tingene til at lykkedes, alt til trods. Der sendes mange stærke signaler i den retning, både fra elever og medarbejdere - så tak for det. Stærke signaler oplever vi desværre ofte ikke altid er til stede, når vores elever kommer cyklende til skole. Alt for mange mangler lys på cyklen. En klar anbefaling herfra, så alle kan færdes sikkert til og fra skole.

Inden så længe, vil vi påbegynde en tilpasningsproces ift fusionen med specialklasserne fra Låsby. Jeg forventer, at der vil være mindre initiativer og begyndende håndværkerarbejde fra og med uge 7, 2023. Dette skal vi nok melde mere ud omkring, når de endelige planer ligger klar. Men jeg vil allerede nu godt forberede alle på, at der i forår og efterår 2023 kommer til at ske en hel masse omkring bygningerne her på NES.

Vi nærmer os en juletid, og vi er så småt ved at trække julen ind på NES. Der er kommet juletræer op, og den årlige juleklippedag finder sted samme dag som dette nyhedsbrev går i trykken. Luciaoptog og mange andre gode traditioner følger efter. Jeg håber, vi får bragt meget af det julen handler om ind i klasser og fællesarealer, så den magi, der ligger i juletraditionen, kommer i spil til glæde og gavn for alle.

I spil er NES også til regionsmesterskabet i skolefodbold, hvilket er fantastisk. Vi hepper på drengene i finalen mod Randers Realskole d. 9.12.22. God december måned til alle. Nyd en masse godt - måske en VM kamp i fjernsynet og prime time med familie og venner.

Jeppé Fly

Skolefest

Der ligger en række fotos fra aftenen i et Aula galleri, som gerne skulle være delt med alle.

Her er et snapshot fra Blok 5 lige inden musikken får hele dansegulvet til at gyngede. Fantastisk stemning!

Der er også en fin artikel i lokalavisen, som jeg vil reklamere for.

Tak til alle i udvalget, alle frivillige forældre og elever, der meldte sig og tak til alle jer, der bakkede op og deltog i festen.



Bestyrelsen

Mødet i skolebestyrelsen d. 24. november var traditionen tro en god blanding af stort og småt.

Elevrådet fremlagde forslag om et alternativt indhold til motionsdagen. Der blev udtrykt ros til afvikling af skolefest samt et ønske om, at 7. årgang får udgangstilladelse til at forlade skolen - efter samme regelsæt som 8. og 9. klasse.

Bestyrelsen drøftede skolefesten - herunder alkohol eller ej, fælles bestyrelsesmøde med oplands skolerne og den generelle handleplan for økonomi.

Årets kontakt udspil blev præsenteret, og det gav anledning til mange refleksioner og drøftelser, som skolelederen tager med i det videre arbejde. Kontrakten skal være klar til aflevering d. 9/1-23.

Udgangstilladelse for 7.årgang. Her besluttede bestyrelsen et princip som gælder for alle på NES. Disse sendes ud i en fælles besked.

Endelig en kort orientering om, at Julie D. Lund ønsker at træde ud af bestyrelsen. Vi takker for Julies indsats og ønsker alt det bedste fremover. Julie erstattes af suppleant Elsemarie Kappel Petersen, der har børn på 0. og 3. årgang. Velkommen i bestyrelsen Elsemarie.

Mod til glæde

MOD til Glæde Dagen

Onsdag 23. november satte udskolingens på NES fokus på at sprede glæde, eksempelvis på skolen og i lokalområdet. Dermed oplevede de unge selv glæden ved at glæde andre. På billederne er det 7.b, der lavede forskellige aktiviteter for deres venskabsklasse, 0.b.





Udsmykning & projekter v/hovedindgang

Vores skole er forkælet med kunst i mange afskygninger. Tidligere skoleleder, Esben Jensen, har gjort meget ud af at få hængt kunst op på vægge og i lokaler.

Det er også rart, at man kan se udsmykninger af de projekter, som eleverne har arbejdet med.

Der er udstillet en række fine ting ved hovedindgangen som Søren, Anne Kristine, Rikke og Laura har været tovholdere på. Det er H/D 8. årgang og 5. b samt tysk i 8.b og 8.c.





Flot ser det ud!

Praktik i Kongehuset

Jeg hedder Kamilla, og jeg går i 9. klasse på Niels Ebbesen skolen. I 9. klasse skal man i erhvervspraktik, og jeg havde været så heldig at få praktikplads i Kongehuset. En praktikplads der bød på lidt af hvert. I ugens løb deltog jeg i opgaver vedr. Hoffets daglige arbejde som primært foregik i Det Gule Palæ. Jeg deltog i offentlig audiens og stiftede bekendtskab med Kabinetssekretariatets og Ordenskapitlets opgaver. Jeg fik blandt andet lov til at pakke tjenestemedaljer.

Herudover var jeg på postrute med kontorbetjente, hvor vi delte post rundt til de kongelige. Jeg var på besøg hos Den Kongelige Livgarde, hvor vi både var på Livgardens Kaserne og så vagtskifte på Amalienborg. Jeg deltog i opgaveløsninger i både Hofmarskallatets Sekretariat, Personalekontoret, Økonomikontoret samt Værkstedshuset. I Værkstedshuset pudsede vi fine guldstole, og hos de andre var det papirarbejde osv.

Jeg var også hos Kommunikationsafdelingen, hvor vi var til Ur-parade på Livgardens Kaserne. Vi stod for at tage billeder af begivenheden.

Der var jeg også så heldig at møde, H.M. Dronning Margrethe.

Det mest spændende for mig var, da vi skulle være ved Kronprinsparrets Hof. Der så jeg Frederik VIII ´s Palæ samt udførte kokke opgaver. I løbet af min praktik i Kongehuset, mødte jeg en masse spændende og lærerige mennesker, og jeg var fyldt op med oplevelser, da jeg kom hjem.



Kalender

01.12.2022 Juleklippedag

09.12.2022 Regionsfinalen i DBUs skole pokalturnering NES møder Randers Realskole

13.12.2022 Luciaoptog

19.12.2022 Skolebestyrelsesmøde kl. 19-21.30

21.12.2022 Sidste skoledag inden jul - 0.- 5. årgang går i kirke.